
Specyfikacja Techniczna
SAVONA D1

Kod 12000

WSTĘP

Uniwersalna  grupa  detergentów  neutralnych  łatwo 
ulegających  biodegradacji,  została  początkowo 
stworzona jako płyny do mycia naczyń. Produkty te mają 
bardzo szerokie zastosowanie zaczynając od czyszczenia 
podłóg  i  innych  twardych  powierzchni,  a  kończąc  na 
praniu ręcznym ubrań wełnianych i innych delikatnych 
tkanin.

Dla  uzyskania  najlepszych  wyników  należy  zwrócić 
uwagę na dobór odpowiedniego sprzętu i środków.  Ta 
grupa produktów firmy Premiere tworzy zestaw środków 
przyjaznych  dla  środowiska.  Zakres  preparatów  firmy 
Premiere  pozwala  użytkownikowi  wybrać  produkt  o 
specyfikacji odpowiadającej dokładnie danemu zadaniu.

W  przypadku  trudności  z  dokonaniem  właściwego 
wyboru,  a  także  w  celu  uzyskania  dodatkowych 
informacji  na  temat  systemów  czyszczenia  firmy 
Premiere,  zakresu  czyszczenia  i  konserwacji  a  także 
maszyn  i  wyposażenia,  należy  skontaktować  się  z 
przedstawicielem firmy Optinet.

GRUPA SAVONA 

Grupa neutralnych produktów SAVONA powstała wiele 
lat temu i jest rozpoznawalna jako grupa wysokiej klasy 
produktów  do  skutecznego  i  efektywnego  ręcznego 
zmywania  naczyń  zarówno w kuchniach  zakładowych, 
przemysłowych jak i domowych.

Produkty  te  łatwo  ulegają  biodegradacji  i  nie  są 
szkodliwe dla użytkownika, są również odpowiednie do 
czyszczenia podłóg, ścian,  glazury,  wszelkiego rodzaju 
twardych powierzchni oraz wszystkich pojazdów. Płyny 
SAVONA mogą być także używane do ręcznego prania 
tkanin, koców, materiałów wełnianych, jedwabnych oraz 
syntetycznych. SAVONA łatwo rozpuszcza się zarówno 
w ciepłej jak i zimnej wodzie i wytwarza trwałą pianę; 
używanie  detergentu  w  twardej  wodzie  uniemożliwia 
tworzenie się piany jednak z łatwością usuwa żółty osad 
ze wszelkiego rodzaju powierzchni. 

pH  wszystkich  środków  SAVONA  w  typowych 
analizach, wynosi 7.0.

SAVONA D1
Skoncentrowana  mieszanka  powierzchniowo  czynnych 
środków  anionowych  z  barwnikiem  i  środkiem 
zapachowym została początkowo stworzona jako płyn do 
ręcznego  mycia  naczyń,  sztućców  oraz  szkła  w 
kuchniach i obszarach związanych z cateringiem. Szybko 
usuwa tłuszcz, olej i  brudny osad z naczyń glinianych, 
szklanych  i  porcelanowych,  zostawiając  czystą  i 
błyszczącą powierzchnię. Płukanie nie jest konieczne, o 
ile nie wymaga tego higiena żywienia.

Detergent  SAVONA  D1  jest  odpowiedni  do  mycia 
powierzchni  podłogowych,  szczególnie  wrażliwych  na 
środki  zasadowe takie jak lastryko lub linoleum. Może 
być  także  używany  do  rutynowego  mycia  podłóg 
pokrytych  warstwami  polimerowymi  firmy  Premiere. 
Płyn  SAVONA  D1  jest  także  idealny  do  czyszczenia 
ścian,  okładzin,  wszelkiego  rodzaju  twardych 
powierzchni włączając lamperie i wszystkich pojazdów.
W  przypadku  ręcznego  prania  tkanin,  jedwabiu, 
materiałów  syntetycznych  i  wełnianych SAVONA  D1 
zmniejsza  prawdopodobieństwo  ich  skurczenia, 
zostawiając materiały czyste i miękkie.  

Zawartość  aktywna  składników  SAVONA  D1,  w 
typowych analizach, wynosi 16.3%.

WSKAZÓWKI

Zawsze  należy  używać  odpowiedniego  ubrania 
ochronnego  a  przed  zastosowaniem  środka  przeczytać 
etykietę  znajdującą  się  na  opakowaniu  oraz  instrukcję 
BHP.
Krótki  opis technik czyszczenia,  do których produkt ten 
może  być  stosowany  opisane  zostały  poniżej.  Bardziej 



szczegółowe  informacje  dostępne są  w piktogramowych 
instrukcjach szkoleń.

1. Metody czyszczenia ręcznego

1.1. Ręczne  zmywanie  naczyń: należy  korzystać  z 
dwukomorowego  zlewozmywaka  tak  aby 
dezynfekcja cieplna i suszenie stały się integralną 
częścią  całego  procesu.  Wybrany  detergent 
rozcieńczyć w wodzie o temperaturze 53-58 oC. Po 
myciu wstępnym i wypłukaniu, naczynia umieścić 
ponownie w roztworze  detergentu.  Usunąć brud i 
tłuszcz  z  naczyń  szorując  szczotką  nylonową  lub 
zmywakiem  ściernym.  Zanurzyć  naczynia  w 
roztworze.  Następnie  wyjąć  naczynia  z  pierwszej 
komory, opłukać w wodzie (temperatura minimalna 
65 oC) i pozostawić do wysuszenia. 

1.2. Metoda  czyszczenia  sprayowego: odpowiednia 
technika  dla  lekko  zabrudzonych  powierzchni, 
armatury  i  małych  obszarów.  Nakładać 
spryskiwaczem  rozcieńczony  roztwór  na 
zabrudzoną  powierzchnię.  W  przypadku  bardzo 
małych powierzchni lub trudno dostępnych należy 
namoczyć ścierkę lub gąbkę płynem i przyłożyć do 
zabrudzonego miejsca,  pozostawić na kilka minut 
po czym wytrzeć szmatką lub gąbką, opłukać wodą 
i wytrzeć do sucha.

1.3. Mycie: odpowiednia  metoda  do  lekko 
zabrudzonych  powierzchni,  armatury  i  większych 
obszarów.  Namoczyć  ścierkę  lub  gąbkę 
rozcieńczonym  detergentem,  pozostawić  na  kilka 
minut  na  brudnej  powierzchni,  następnie  wytrzeć 
ścierką  lub  gąbką,  opłukać  wodą  i  wytrzeć  do 
sucha.

1.4. Szorowanie: odpowiednia metoda do powierzchni i 
armatury  bardzo  zabrudzonych.  Namoczyć 
zabrudzoną  powierzchnię  rozcieńczonym 
detergentem, pozostawić na kilka minut, następnie 
szorować nylonowym padem lub szczotką, wytrzeć 
ścierką lub gąbką. Powtórzyć czynność, następnie 
opłukać wodą i przetrzeć czystą szmatką, wytrzeć 
do sucha.

1.5. Pranie  ręczne: odpowiednia  metoda  do  prania 
ręcznego  tkanin,  koców,  materiałów  wełnianych, 
jedwabnych  i  syntetycznych.  Wszystkie  rzeczy 
powinny być prane delikatnie, z jak najmniejszym 
ich poruszaniem. Temperatura wody z detergentem 
nie  powinna  przekraczać  50oC.  Płukać  w  ciepłej 
wodzie  następnie  wyżymać.  Uważnie  rozwieszać 
materiały  i  prasować  zgodnie  z  zaleceniami 
producenta.

2. TECHNIKI CZYSZCZENIA PODŁÓG 
MOPEM 

Przed rozpoczęciem jakichkolwiek czynności  czyszczoną 
podłogę należy  zamieść  mopem na  sucho lub  odkurzyć 
odkurzaczem.  

2.1 Zamiatanie mopem na mokro (dump mopping): 
rutynowa technika konserwacji używana przy lekko 
lub  miejscowo  zabrudzonych  podłogach.  Mop 
należy dobrze wyżymać.

SPOSÓB  POSTĘPOWANIA:  Używać  jedno 
wiadro z wyżymarką. Zmoczyć mop i wyżymać go 
dokładnie  aby  usunąć  nadmiar  roztworu.  Mopa 
należy  płukać  często  a  roztwór  zmieniać  w razie 
potrzeby.

2.2 Mopowanie z użyciem wózka dwuwiderkowego: 
Technika  przeznaczona  do  codziennego 
czyszczenia  lekkich zabrudzeń.  Usuwa lekki  brud 
znajdujący się na podłodze.

SPOSÓB  POSTĘPOWANIA:  Należy  używać 
zestawu  składającego  się  z  wózka  z  dwoma 
wiadrami.  Jedno  z  wiader  zawiera  roztwór 
preparatu  czyszczącego,  drugie   poniżej 
wyżymarki,   przeznaczone  jest  na  brudną  wodę 
zebraną  z  podłogi.  Zawsze  należy  wyżymać 
pobrudzony mop przed włożeniem go do czystego 
roztworu.  Podłogę  pozostawić  jak  najbardziej 
suchą.

Po  myciu  należy  podłogę  płukać  czystą  wodą  w 
celu usunięcia pozostałości chemicznych.
UWAGA:  Najbardziej  efektywnym  sposobem 
zbierania  pozostałości  roztworu  jest  użycie 
odkurzacza na mokro.

3. TECHNIKI SZOROWANIA 
MECHANICZNEGO  

3.1. Mechaniczne szorowanie: technika przeznaczona 
zarówno  do  regularnego  jak  i  okresowego 
czyszczenia  podłóg  mocno  zabrudzonych.  Proces 
wymaga szorowarki, mopa z wózkiem i odkurzacza 
na mokro.

SPOSÓB POSTĘPOWANIA: Wymieszać wybrany 
roztwór  i  rozprowadzić  na  podłodze.  Szorować 
zielonym  padem  lub  nylonową  szczotką,  na 
niewielkiej  powierzchni.  Ilość  roztworu  powinna 
być dozowana tak aby podłoga przez cały czas była 
mokra.  Zbierać  pozostałość  odkurzaczem  na 
mokro.  Następnie  spłukiwać  podłogę  wodą 
używając  czystego mopa. Zebrać wodę i czynności 
powtórzyć na następnej części podłogi.

ZASTOSOWANIE

W  zależności  od  stopnia  zabrudzenia  stężenie 
koncentratu  można  zmieniać.  W  przypadku 



jakichkolwiek  wątpliwości  wypróbować  roztwór  na 
małej  powierzchni  aby  upewnić  się  że  detergent  nie 
zniszczy podłogi ani warstwy zabezpieczającej.

Poniższa tabela ułatwia wybór odpowiedniego 
detergentu i stopnia rozcieńczenia:

ZADANIE ROZCIEŃCZENIE

1.1 Zmywanie ręczne 1:200
1.2 Czyszczenie sprayowe 1:200
1.3 Mycie 1:150
1.4 Szorowanie 1:150
1.5 Pranie 1:200
2.1 Zamiatanie mopem na 
mokro

1:200

2.2 Mopowanie z wózkiem 1 : 200
3 Mechaniczne szorowanie 1:150

POWIERZCHNIA POKRYWANIA
Pomoc w planowaniu budżetu i zużycia preparatów:
Dane poniżej wskazują na możliwości przygotowania 
rozcieńczonego detergentu (w litrach), przy różnych 
rozmiarach opakowań:

ROZCIEŃCZENIE
1 : 150 1 : 200

Opak. 2 x 5 litrów 1510 2010

Opak. 1 x 20 litrów 3020 4020

UWAGA: jeden metr kwadratowy równy jest 10,764 
stóp kwadratowych.
N.B. 10 litrów rozcieńczonego detergentu wystarcza na 
umycie podłogi o powierzchni 50m2 przy użyciu mopa i 
wózka.

PRZYGOTOWANIE ŻĄDANEGO 
ROZTWORU
Poniższa tabela wskazuje w jaki sposób przygotować 
odpowiedni roztwór preparatu.
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Dokładna
ilość

produktu

3,5 
ml

34  ml 67 ml 2,5 
ml

25 ml 50 ml

25ml

1½ 3 1 2

20ml

1¾ 3 ½ 1¼ 2 ½

SZKOLENIA
Pomoc  w  wyborze  odpowiedniego  sprzętu,  środków  i 
sposobu  wykonania  czynności  można  uzyskać  u 
autoryzowanych  dystrybutorów  firmy  OPTINET.  Oni 
także przeprowadzą szkolenia i udzielą porad u klienta. 
Istnieje  również  możliwość  zaaranżowania  kursu 
odpowiadającego  potrzebom  klienta.  Dostępne  są 
również materiały szkoleniowe.

INFORMACJE BHP
Zasady bezpiecznego  użytkowania  i  pierwszej  pomocy 
charakterystyczne  dla  danego  produktu  są  opisane  na 
etykiecie i karcie BHP dostępnej na życzenie klienta.

OPAKOWANIA
2 x 5 litrów w opakowaniach polietylenowych

Numer Premiere 12000
1 x 20 litrów

Numer Premiere 12006

Firma  nie  ponosi  żadnej  odpowiedzialności  za 
jakiekolwiek  straty  bądź  uszkodzenia  powstałe 
bezpośrednio  lub  pośrednio  na  skutek  używania  jej 
produktów  lub  na  skutek  wykorzystania  informacji 
zawartych  w  specyfikacjach.  Użytkownicy  powinni, 
przeprowadzając  odpowiednie  próby,  upewnić  się,  że 
produkt nadaje się do wykorzystania w danym celu, i że 
jego  wykorzystanie  nie  naruszy  żadnych  patentów ani 
praw.

Ze  względu  na  trwający  bez  przerwy  proces 
udoskonalania  produktów,  producent  zastrzega  sobie 
prawo  do  zmian  w  ich  składzie.  W  związku  z  tym, 
właściwości  produktu  mogą  się  różnić  od  informacji 
zawartych w Specyfikacji technicznej.

ZNAK JAKOŚCI
BS EN ISO 9002
Wszystkie produkty firmy Premiere  wykonane zostały 
zgodnie ze standardem Systemu Jakości   i odpowiadają 
wymaganiom ISO 9002.    

Inne produkty z tej serii:
Kod

Savona D2 2x5 litrów 12015
Savona D20 12x750 ml 12011
Savona D60 1x20 litrów 12014
Savona Natura 2x5 litrów 12054
Prempol X 1x20 litrów 12023
Prempol X 2x5 litrów 12020

OPTINET
 Konstancin Jeziorna; tel: (22) 754 69 69 Katowice; tel. (32) 259 66 55 Toruń; tel. (56) 622 00 55

e-mail:optinet@timsi.com.pl www.optinet.com.pl
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